
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.86 del 02-08-2016 - Reg. generale N. 179

COPIA

Il Segretario generale in sostitituzione: BONANNO VITO ANTONIO

 Ufficio proponente SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto: Impegno somma per pagamento fornitura straordinaria di energia elettrica
in occasione della XXI Sagra della Salsiccia anno 2016  Autorizzazione liquidazione
CIG: Z421AD2E7D e ZC91AD2E99

Premesso:

       Premesso che con propria determinazione n. 82 del 27/07/2016  è stato approvato il
calendario delle manifestazioni “Estate  Santaninfese 2016” previa condivisione dall’A.C., ed
assunto l’impegno di spesa limitatamente agli spettacoli contenuti nel suddetto programma;

        Che con propria determinazione n.84 del 29/07/2016 si è provveduto ad impegnare l’importo
complessivo di € 10.669,83 per varia affidamenti di forniture di beni e servizi finalizzati alla
realizzazione del programma in questione;

        Che con propria determinazione n. 85 del 29/07/2016 si è provveduto ad impegnare
l’importo di € 5.000,00 per la realizzazione, in occasione della XXI Sagra della Salsiccia del
6 e 7 agosto c.a., dello spettacolo pirotecnico ;

Considerato che, per la realizzazione della XXI Sagra della salsiccia, è necessario
provvedere alla fornitura straordinaria  di numero  2 punti luce da 380 volt, comprensivo del



neutro minimo da 30 Kilowatt per il periodo che va dal 05/08/2016 al 08/08/2016, lungo viale
Pio La Torre e Viale Pier Santi Mattarella;

Rilevato che questa amministrazione ha stipulato contratto di fornitura di energia elettrica con
la società ENEL Energia SPA;

Che a seguito nostra richiesta l’ENEL Energia S.P.A. ha comunicato che per la fornitura
straordinaria  suddetta occorre versare anticipatamente la somma  complessiva di € 106,64
(Iva esente);

Visto il correlato capitolo di spesa del PEG, approvato con deliberazione di G.M. n. 70 del
20.07.2016, ed accertata la idonea disponibilità del capitolo  745 “Spese per organizzazione di
manifestazioni culturali”  missione 05. Programma 02. Macroaggregato 03 dell’esercizio
finanziario 2016/2018 annualità 2016;

Rilevato che la suddetta fornitura elettrica è indispensabile e che l’ENEL è in atto l’unico
fornitore, si rende pertanto necessario procedere al pagamento della somma richiesta di €
106,64 al fine di consentire la realizzazione della  XXI Sagra della salsiccia, prevista nel
calendario delle manifestazioni estive, approvato con la determinazione  anzidetta;

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012) e
del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenze o frequentazione abituale fra  le stesse e  gli altri amministratori, soci e dipendenti
della ditta;

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, c.8
del TUEL;

Dato atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. N. 33/2013 e della
deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il Programma triennale della trasparenza
ed integrità rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione
Trasparente”;

Precisato che il codice SIOPE è il 1316 e che i  CIG assegnati sono : ;

Visto il D.Lgs. n° 267/ 2000;
Visto  il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’O.R.E.L.;

per  quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

A)- Di assumere  l’impegno,  per i motivi di cui in premessa,  di € 106,64 (IVA Esente) in
favore dell’ENEL Energia  S.P.A.   sul Cap.745 “Spese per organizzazione di manifestazioni
culturali” Missione 05. Programma 02. Macroaggregato 03.   del bilancio finanziario anno
2016/2018 – annualità 2016- cod. SIOPE 1316  - per il pagamento della fornitura temporanea,



a carattere straordinario, di energia elettrica per consentire la realizzazione dell’evento in
argomento programmato – CIG n.:Z421AD2E7D  e n.:ZC91AD2E99;
B)- Di imputare  la somma complessiva di € 106,64  sul Cap.745 “Spese per organizzazione
di manifestazioni culturali” Missione 05. Programma 02. Macroaggregato 03.   del bilancio
finanziario anno 2016/2018 – annualità 2016- cod. SIOPE 1316;
C) Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere N. 2  mandati di pagamento ognuno
della somma di € 53,32  in favore di “ ENEL Energia  SPA  da accreditare sul c/c  acceso
presso la Banca Intesa Sanpaolo – sede di Roma-  IBAN: IT18Y0306905020051014470177 –
SWFT CODE (BIC): BCITITMM7OO – ABI 03069 CAB 05020 – CIN: Y – C/C
051014470177  indicando in un mandato il numero di contatore 2-K50A89U e nell’altro
mandato il  numero contatore  2-K3ZU0T8 ed in ognuno la causale “Allaccio N.1 punto luce
per la realizzazione della XXI Sagra della Salsiccia;
D)-Di pubblicare  la presente determinazione sul sito on line del comune  nella Sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. n. 33/2013.
E) Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni;
F) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’area finanziaria
per la registrazione delle scritture contabili .

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Chiaramonte Mirella



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somma per pagamento fornitura straordinaria
di energia elettrica in occasione della XXI Sagra della Salsiccia anno 2016  Autorizzazione
liquidazione  CIG: Z421AD2E7D e ZC91AD2E99” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la
propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 87 del 01-08-2016

Santa Ninfa Lì 02-08-2016

Il SEGRETARIO GENERALE IN SOSTITUZIONE

f.to  BONANNO VITO ANTONIO

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

L'ISTRUTTORIA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO GESTIONALE VIENE ESAMINATA E
CONCLUSA DAL SOTTOSCRITTO STANTE L'ASSENZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE E
L'URGENZA DI ADOTTARE L'ATTO ENTRO LA DATA ODIERNA, IN QUANTO I TEMPI DI
LAVORAZIONE DA PARTE DELL'ENEL NON CONSENTIREBBERO DI OTTENERE LA FORNITURA
DELLA PRESTAZIONE ENTRO IL 6 AGOSTO PV.

IL FORNITORE (ENEL9 E' INDIVIDUATO IN ASSENZA DI DISCREZIONALITA', IN QUANTO
ATTUALMENTE COME COMUNICATO DAL RESPONSABILE DELL'UTC - IL FORNITORE
DELL'ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE è ENEL. DA CIO' DISCENDE
L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE PRESENTE FORNITURA STARORDINARIA

Santa Ninfa Lì 01-08-2016
Il SEGRETARIO GENERALE IN SOSTITUZIONE

f.to  BONANNO VITO ANTONIO

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 01-08-2016
Il SEGRETARIO GENERALE IN SOSTITUZIONE

f.to  BONANNO VITO ANTONIO



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €       106,64

Santa Ninfa Lì 01-08-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 565 per 15 giorni consecutivi dal 02-08-2016    al 17-08-2016

Santa Ninfa Lì 02-08-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to BIONDO PIETRA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 02-08-2016

Il Responsabile


